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prosinec 1296, broumovská tvrz 

pronajata Konrádovi ze Sulzu

výkup - prodej - servis

www.mobil-nachod.cz

608 77 77 27

Servis

MLSNÁ 

FARMÁŘKA

POCTIVÉ POTRAVINY

Z REGIONU 

NOVĚ OTEVŘENO

KAMENICE 118 

(naproti Itálii)

NÁCHOD

DRAŽBA
ADMINISTRATIVNÍ 

BUDOVY V CENTRU 
NÁCHODA

dne 18.12.2014
info: 734 358 335

www.drazby.net

OKNA – plastová – hliníková – dřevěná   – SLEVY AŽ 49%
DVEŘE – vchodové – interiérové PORTA, DRE, INVADO, VOSTER, GERDA

VRATA – sekční – rolovací
ŽALUZIE – PŘEDOKENNÍ ROLETY – NOVINKA ROLETKY DEN A NOC  

– SÍTĚ PROTI HMYZU – PARAPETY – MARKÝZY

www.myhaus.cz                                               
www.vsmix.cz 

Parkány 466, Náchod – bývalá prodejna Dveře Janků
Tel.: 774 701 717         e-mail: info@vsmix.cz

KOŽENÁKOŽENÁ
GALANTERIEGALANTERIE

KAMENICE 142, 
NÁCHOD

NOVÁ KOLEKCE ŠKOLNÍCH 
AKTOVEK A BATOHŮ

PLHOVSKÁ 339, 
NÁCHOD

BATOHY DOLDY, LOOP
   

po - pá 9.00 - 17.00
so         8.00 - 11.30
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www.novinyecho.cz

hlavní sponzoři hlavní mediální partneřisponzoři za podpory měst

Police nad Metují

Broumov

Náchod

PORADCE PRO FIREMNÍ KLIENTELU
(telefonní prodej tankovacích karet Shell)

Nabízíme:
  práce z pohodlí kanceláře
  5 týdnů dovolené
  stravenky
  možno i na částečný úvazek nebo DPP

Požadujeme: 
  vynikající komunikační dovednosti
  uživatelskou znalost práce na PC
  zkušenosti z prodeje výhodou

Životopisy zasílejte do 15. 12. 2014 na kosarova@axigon.cz

AXIGON a.s. přijme 
do pobočky v Náchodě

 

Rozbalte najednou
všechny dárky

Pro více informací 
navštivte naši O2 Prodejnu 
v Náchodě, Palackého 20.

Roz
vše

t

 4 995

Váš partner pro kompletní vybavení 
interiéru již od roku 1992

TÝDEN ZDRAVÉHO SPÁNKU
8. 12.  12. 12. 2014

SLEVY  30 - 50% na matrace

www.bucur.cz

Příkopy 1831, Náchod (Plhov), 
e-mail: info@bucur-nabytek.cz 

tel.: 491 422 516
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www.realityeu.com 
info: 777 602 884

EU - TIP Dům v klidné části Nového Města n/M – 
Krčín, nad údolím řeky s výhledem do krajiny, 
je dvoupodlažní, 2x koupelna, 2x WC, pokoje. 
V suterénu 2 větší garáže, prádelna, kotelna, 2 
sklípky. K nemovitosti patří udržovaná zahra-
da, za domem pergola s udírnou. El.220/380V, 
vodovod, septik, vytápění ústřední na TP.Cena: 2 895 000,- Kč

Rodinný dům po rekonstrukci s novou fasádou, zahrada, garáž v Otovicích .......................... 1 100 000,- Kč 
Venkovská usedlost v obci Bohuslavice s pozemky o výměře 45 565 m2 .............................. 1 300 000,- Kč
Poloroubená chalupa po částečné rekonstrukci ve Velkých Petrovicích  .................................... 699 000,- Kč
Rodinný dům, 2 bytové jednotky, dílna, garáž, zahrada v Hronově ...................................... 1 990 000,- Kč
Venkovský statek s pozemky o výměře 19,5 ha ve Velkém Dřevíči ..................................... 3 600 000,- Kč

TICHÁ VZPOMÍNKA
Dne 6.prosince uplyne 5 let, kdy nás opustil 

pan Josef Hofman z Náchoda.
Těžko jsme se s Tebou loučili, těžké je bez Tebe žít. 
Láska však smrtí nekončí, v srdci Tě stále budeme mít.

Stále vzpomínají manželka, syn a dcera s rodinami.

PRONÁJEM OBCHODNÍCH 
PROSTOR cca 200m2

Plhovské náměstí, 
Kostelecká 1204, NÁCHOD

Tel: 604 229 990

GASTRONOMIE 
od pravěku po novověk

16. Pohádka o masopustu

 V roce 1580 vyšla staročeská rozprávka od Vavřince Leandra Rvačovského 
o Masopustovi a jeho dvanácti synech. Měla to být mravokárná skladba, ale 
i dnes je to zajímavé vyprávění. Odráží tehdejší oslavy masopustu.
 „Masopust se oženil s nejstarší dcerou Lucipera, knížete v Tartarii. Jmeno-
vala se Pýcha. S ní zplodil 12 synů. Nejstarší syn Soběhrd byl velmi nadutý, 
svévolný a více si cenil psů než lidí. Druhý syn se jmenoval Lakomec, třetí 
Nádherný, ten měl rád sexuální hrátky včetně hříchu sodomského. O Vožral-
ci, čtvrtém synu se dozvídáme velmi mnoho podrobností. Jména dalších synů 
Vzteklík, Pochlebník, Závistník a Klevetník nepotřebují komentáře. Devátý 
syn se jmenoval Všetečka a ten se vyznačoval jednak tím, že všechno roznášel 
a dělal mezi lidmi různice, jednak zveličoval chyby druhých a své vidět ne-
chtěl. Desátý syn byl Lenoch, dvanáctý syn Lhář. Jedenáctý syn Darmotlach 
rád urážlivě žertoval a povídal neslušné urážlivé historky…
 Masopust je třídenní lidový (křesťanský) svátek. Slaví se ve dnech předchá-
zejících Popeleční středě – tou začíná čtyřicetidenní půst před Velikonoce-
mi. Protože datum Velikonoc je pohyblivé, je pohyblivý i termín masopustu. 
Pro naše předky to bylo nejšťastnější období v roce, plné dobrého jídla, ma-
sek a veselí. Na královském dvoře se konaly hostiny, ve městech tancovačky, 
na vesnicích vepřové hody. Těm, kdo se slávy neúčastnili, se posílala bohatá 
výslužka – kdysi na  Moravě zvaná šperky a  v  Čechách zabijačka. Výslužka 
většinou obsahovala huspeninu, klobásy, jelítka, jitrnice, ovar nebo škvarky.

Mgr. Soňa Šrůtková, Mgr. Vlasta Drobná, Střední škola hotelnictví
 a společného stravování, Teplice nad Metují, www.sshssteplicenm.cz

TONAVA, a.s., Úpice
nabízí volné pracovní místo na pozici:

PROJEKTOVÝ MANAŽER 

Požadujeme:
• VŠ/ SŠ technického směru
• znalost práce s technickou dokumentací
• zodpovědnost, organizační schopnosti, 

prezentační dovednosti
• nutná znalost Aj , (případně Nj výhodou)
• praktické dovednosti v oblasti projektového 

řízení
• praxe na obdobné pozici výhodou

Nabízíme:
• zázemí prosperující plně české společnosti
• plný pracovní úvazek
• nástup dle dohody
• profesní růst

Životopisy zasílejte na adresu 
krejdlova@tonava.cz, případné 
informace na tel. 499 802 170.

Náplň práce: vyhledávání a získávání nových zákazníků a obchodních příležitosti, příprava prezen-
tací a nabídek, řízení projektů, podílení se na rozvoji obchodních aktivit společnosti, monitorovat vý-
sledky a provádět kroky k úspěšnému splnění projektu. Navrhovat, sestavovat a vést projektový tým.

Jiráskovo gymnázium v Náchodě
Řezníčkova 451, 547 44 Náchod, tel./fax: 491 423 243,

E-mail: sekretariat@gymnachod.cz, http://www.gymnachod.cz

INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ TECHNOLOGIE – COKOLIV

odborná kvalifi kace pro výuku tohoto předmětu je podmínkou

nástup od 1. 1. 2015

Žádost o místo s přiloženým životopisem a představou o Vašem působení

na Jiráskově gymnáziu doručte do 14. prosince 2014 na adresu školy.

PŘIJME
UČITELE/UČITELKU S APROBACÍ

Mobilní spořitelna 
 Provoz pobočky i bankomatu České spořitelny v Náchodě, po dobu rekon-
strukce její náchodské pobočky, probíhá v mobilní pobočce na parkovišti Tech-
nických služeb v ul. Tepenská. Obsluhu klientů fi remního poradenství pak za-
jišťuje pobočka ČS v České Skalici.  Foto Josef Pepa Voltr

TONAVA, a.s., Úpice
nabízí volné pracovní místo na pozici:

MANAŽER ŘÍZENÍ VÝROBY
Požadujeme:
• SŠ strojní, VŠ strojní výhodou 
• praxe v oboru na podobných pozicích 

výhodou
• nutná znalost AJ, NJ - výhodou
• ŘP skupiny B
• fl exibilitu, zodpovědnost, ochotu učit se 

novým věcem, komunikativnost, důslednost, 
spolehlivost

• schopnost vést kolektiv a orientovat se 
ve fi remních procesech

Nabízíme:
• zázemí prosperující plně české 

společnosti
• profesní růst
• plný pracovní úvazek
• nástup dle dohody

Životopisy zasílejte na adresu 
krejdlova@tonava.cz, 
případné informace 
na tel. 499 802 170.

 JIP Iktového centra neurologického 
oddělení náchodské nemocnice rozší-
řila svoji kapacitu lůžek pro pacienty 
postižené akutní mozkovou příhodou 
a  dalšími těžkými stavy  vyžadujícími  
intenzivní péči. „Zvýšení kapacity je 
v  souladu s  požadavkem na  prosto-
rové vybavení Iktových center, které 
stanovuje Ministerstvo zdravotnictví 
ČR. Nemocnice tím odstranila nedo-
statek, který vycházel z proběhnuvší-
ho auditu.“ – vysvětluje Ing. Cho-
těborský, předseda představenstva 
náchodské nemocnice.  Nová kapacita 

neurologické JIP je nyní 8 lůžek. Z to-
hoto počtu je jedno lůžko vyčleněno 
do  samostatného boxu, jako lůžko 
pro infekční komplikace.  „Zdvojná-
sobením kapacity neurologické JIP se 
nám otevírá prostor pro hospitalizaci 
více pacientů s akutní mozkovou  pří-
hodou. Toto  navýšení  odstraní pro-
blémy, kdy byla JIP 100%  obsazena  
a  docházelo k  potížím s  umístěním 
pacienta na monitorované lůžko“, do-
plňuje  prim. MUDr. Škoda, primář 
neurologického oddělení.     
 (red)

Rozšíření lůžkové kapacity 

 Nadační fond VEBA obdaroval 
Nadační fond HOSPITAL . A  nebyl 
to vůbec ledajaký dar textiláků brou-
movské nemocnici, protože se jedna-
lo o historicky nejvyšší částku, kterou 
Nadační fond HOSPITAL obdržel 
od soukromého subjektu. Fond se pro 
fond plácl “přes kapsu” ve  výši rov-
ných 300 tisíc korun českých. 

Fond pro fond

MĚSTSKÉ DIVADLO DR. JOSEFA ČÍŽKA 
V NÁCHODĚ BERÁNEK NÁCHOD A. S.

 www.beraneknachod.cz

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK v Městském informačním centru v hotelu U Beránka, tel. 491 426 060, 
v Informačním centru a muzeu v Novém Městě nad Metují, tel. 491 472 119, v Cestovním a Informačním centru 

v Červeném Kostelci, tel. 498 100 657, v Regionálním informačním centru v České Skalici, tel. 491 453 870 
a v Info - Centrum Hronov, tel. 491 483 646.

Sleva 30% na označené programy pro držitele průkazů MěÚ v Náchodě, ZTP a ZTP/P. Průkazy na vyzvání předložte 
při kontrole vstupenek. Vozíčkáři po telefonickém nahlášení na tel.: 737 261 645 vstup zdarma.

uvádí v měsíci PROSINCI 2014

* Úterý 9. 12. v 17.00 hodin
Vánoční rosička
Koncert ZUŠ Náchod

Vstupné: 50 Kč

* Středa 10. 12. v 19.00 hodin
Melodie, které zná každý

Literárně hudební večer
k nedožitým 90. narozeninám sklada-

tele Jaroslava Celby
Velký sál městského divadla

Vstupné: 40 Kč

* Čtvrtek 11. 12. v 9. 00 hodin
Podivuhodný cirkus Doktora Tarzana

Divadlo Drak Hradec Králové
Představení pro školy

Omezený počet vstupenek v ceně 50 Kč
lze zakoupit před představením v po-

kladně divadla

* Neděle 14. 12. v 15.00 hodin
Pohoda Vánoc

Divadlo „M“ Milana a Marie Petrov-
ských

Činoherní pohádka pro děti
Vstupné: 60 Kč

* Čtvrtek 18. 12. v 16.30 a 19.30 
hodin

Vánoční koncert Orchestru 
Václava Hybše

s Věrou Martinovou 
a dalšími hosty

Vstupné: 260, 250, 230 Kč

 Hronovský zimní stadion má no-
vého pomocníka. Jedná se o  špič-
kovou elektrickou rolbu Zamboni 
Elektric 560, která disponuje mno-
ha zajímavými funkcemi, například 
laserem monitorované roviny ledu 
atd. Největší výhodou nové rolby – 
oproti staré, je ovšem skutečnost, že     
tento stroj je poháněn elektromo-
torem  (stará rolba měla aktuálním 
normám nevyhovující naft ový mo-
tor). Cena stroje odpovídá jeho kva-
litě – blíží se hranici 4 milionů Kč.  

Nová rolba

Hotel

ALFARESORT

Deštné v Orlických horách

Hledám šikovného,

schopného číšníka,

(servírku) s praxí a

pomocného kuchaře

Nabízím slušný plat,
smlouvu, ubytování,

mladý kolektiv. Možno
také brigádně.

773 100 119
frantisek.bort@alfaresort.cz

  Govori, gdě moj  gruzovik?  
„Městská policie v  České Skali-
ci přijala oznámení od  obsluhy 
benzinové stanice, že uvnitř sedí  
podnapilý rusky mluvící muž, 
který nahlas vykřikuje nějaká slo-
va. Hlídka zjistila, že jde o řidiče 
kamionu, který se opozdil s  vy-
kládkou u místní fi rmy a po požití 
alkoholu nevěděl, kde zaparkoval 
náklaďák...“Českoskalický zpra-
vodaj, listopad 2014

Přečetli jsme za Vás...



Na pozvání poslance Evropského parlamentu Ing. Mgr. Miroslava Poche-
ho navštívila francouzský Štrasburk pracovní skupina náchodských sociál-
ních demokratů, která si klade za cíl oživení připomínky na Josefa Krapku 
– Náchodského, rodáka z Pavlišova (nyní část Náchoda), literáta, básníka 
a aktivního účastníka formování demokratické  levice v mezinárodním ev-
ropském kontextu – na přelomu 19. a 20. století. Pracovní skupina pracuje 
s laskavou podporou regionální poslanecké kanceláře Jana Birke -  poslan-
ce  PS PČR, starosty Náchoda a Ing.Mgr. Miroslava Pocheho – poslance 
Evropského parlamentu. Fotografi e ze setkání v Evropském parlamentu: 
(zleva) Ing. Jan Čtvrtečka, Marek Dvorský, Bc. Michal Brát, Mgr.Ing. Mi-
roslav Poche, Milan Školník, Mirek Brát.  foto: V. Dospělová 
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 Ve  čtvrtek 27. 11. 2014 jsme se 
teple oblékli, vzali si čepice, rukavi-
ce, jídlo a pití na celý den a šli jsme 
se věnovat ekologii a životním pod-
mínkám. Kde nejlépe se věnovat 
tomuto tématu, než-li v  lese. Naše 

trasa vedla přes zámek na Kramol-
nu, okolo školky, domů spolužá-
ků a  zpět přes Homolku do  školy 
na oběd. I přesto, že již celkem mrz-
lo, byla to výprava velmi příjemná. 
Stihli jsme si vyzkoušet, jaký máme 

Naše první (ekologická) výprava
odhad vzdálenosti, nakrmili jsme 
v oboře zvířata. Na vojenském hřbi-
tově jsme zjišťovali  informace. Za-
hráli jsme si Indiánský fotbal, také 
jsme měli zastávky u  zajímavých 
míst v našem okolí. Děti pozdravily 
paní učitelky ze školky na Kramol-
ně, viděli jsme krásné psy. Nasvačili 
jsme se v  lese a nezapomněli jsme 
ani na  chvilku pro hudbu, slyšeli 
jsme hru na  fl étnu. Při cestě zpět 
jsme v  lese ukryli vzkaz a  odkaz 
příštím generacím. Jen my víme, 
kde je zakopán.
 Uvědomili jsme si, v  jakém ži-
votním prostředí a  podmínkách 
žijeme.
 Třída 5.C- ZŠ Komenského 
 Náchod, Mgr.P.Dočkalová

 Restaurace a  hotel MG Slavie 
v Náchodě slaví letos desetileté výro-
čí.Majitelé se při této příležitosti od-
hodlali k velké změně, která má zvýšit 
spokojenost hostů se službami a  na-
bídkou restaurace. Od  slavnostního 
zahájení, jež se uskutečnilo v pátek 24. 
října, nabízí tankové pivo Gambrinus 
Premium a  také další značky Plzeň-
ského Prazdroje.
 Čtyři pětisetlitrové pivní tanky se 
tak staly novou dominantou hotelové 
restaurace, která vyrostla z  bývalého 
místního hotelu Kohout, postaveného 
v  roce 1927. Prosklené chladicí boxy 
s  tanky jsou při osvětlení viditelné 
již zdaleka a  návštěvník přijíždějí-
cí do  Náchoda díky nim restauraci 
na prvním kruhovém objezdu nemů-
že minout. Kdo zavítá dovnitř, může 
navíc přes sklo osobně zkontrolovat 
čistotu a  správné skladování piva. 
„Chtěli jsme velkou změnu a tou tan-
ky rozhodně jsou. Nepochybujeme 
o tom, že díky tankovému pivu dojde 
v  naší restauraci k  většímu oživení 
a zkvalitnění nabídky. Ráda bych pivo 
nejvyšší kvality věnovala našim věr-
ným hostům,“ říká majitelka Milena 
Galbová.
 Majitelé vsadili na  tankové pivo, 
i  když pro ně museli přinést osobní 
oběť. „Chtěli jsme mít tanky oprav-
du viditelné a  tak jediné vhodné 
místo v  hořejší části restaurace bylo 

v  prostoru naší dosavadní kancelá-
ře. Kvůli prosklené tankovně jsme se 
museli stěhovat,ale věřím, že to stálo 
zato.“ říká s úsměvem.  

PIVO DĚLÁ HOSPODSKÝ

 Do  restaurace MG Slavie jede 
pivo přímo z pivovaru, takže z Plzně 
do Náchoda to má pouze několik ho-
din. Pivo není pasterované, což zna-
mená, že je bez jakéhokoliv tepelné-
ho zatížení a  zkušený degustátor ani 
skutečný fajnšmekr v  něm nenajdou 
stopu „staré chuti“. Ale určitě platí 
i  rčení, že sládek pivo vaří, hospod-
ský ho dělá“ říká Pavel Zítek, sládek 
pivovaru Gambrinus a dodává: „Pivo 
se musí správně skladovat při teplotě 
6 až 8 stupňů, ošetřit a načepovat zá-
sadně do mokrého skla. Znalý štam-
gast pozná, že v hospodě je dobré pivo 
už od vchodu, pohledem na sklenice 
hostů. Pokud pivo ve  sklenici krouž-
kuje a  je poznat kolikrát se již host 
napil, pak lze očekávat, že i  ostatní 
podmínky se zacházením s  pivem 
budou splněny. A v Náchodské Slávii 
jsem takové pivo, díky paní majitelce 
paní Galbové a díky výčepním, ochut-
nal. Věřím, že tankový Gambrinus si 
v Náchodě najde své milovníky.

DVĚ PODLAŽÍ A ZAHRÁDKA

 Restaurace nesoucí její iniciály MG 
má dvě podlaží, kromě hlavní části 

restaurace s  80 místy disponuje ještě 
velkým salonkem v přízemí (60 míst), 
který však je při velkém počtu hostů 
pravidelně otevřen. V  obou patrech 
jsou výčepy, takže tankový Gambri-
nus je k dispozici ve všech částech re-
staurace. V  létě je oblíbená venkovní 
zahrádka se 40 místy. 

FENOMÉN K ZAJÍMAVÉ 
GASTRONOMII

 Gambrinus Premium, ale také Pils-
ner Urquell a  Velkopopovický Kozel 
se hodí k  zajímavé gastronomii, kte-
rou ve Slavii připravují. Vedle klasické 
české kuchyně jsou místní kuchaři vy-
hlášení svými steaky a také specialita-
mi mexické kuchyně.
 Pro tankové pivo se rozhodla Mi-
lena Galbová zejména díky jeho ros-
toucí popularitě pro svěží chuť a vůni. 
„Z  tankového piva se stává pomalu 
fenomén. Spousta hostů jezdí právě 
za tankovým pivem cíleně, například 
Hradec Králové je cílem pivních turis-
tů a partiček svolávajících se na Face-
booku z  našeho regionu. Doufám, 
že takovým cílem budeme brzy i my. 
Hlavní prioritou jsou pro nás však 
stále Náchodští, kteří tankové pivo až 
dosud neměli možnost ve svém městě 
ochutnat.“
 V  Restauraci MG Slavie mají ote-
vřeno od 10 do 23 hodin, o víkendech 
o hodinu déle.   (echo – pi)

Tankový Gambrinus Premium v náchodské premiéře
Restaurace MG Slavie pořídila pivní tanky jako dárek k desetiletému jubileu

 Gymnastky ze Sokola Náchod se  zú-
častnily hned dvou soutěží. 
 První se konala ve Dvoře Králové a to 
soutěž v desetiboji, kde se střídaly atle-
tické a silově rychlostní disciplíny. Z ná-
chodského Sokola odjelo do  Dvora 12 
děvčat a  dokázaly všem, že jsou dobře 
připravené už od těch nejmenších. 
 V kategorii nejmladších si bronzovou 
medaili odvezla teprve pětiletá Sylvin-
ka Tyšlová, v  kategorii mladších žákyň 
I zvítězila Barunka Ficencová, na 4. mís-
tě potom stála nejmladší v této kategorii 
Terezka Doležalová. V  kategorii žákyně 
II na 4. místě skončila Lucka Řehůřková. 
Marešová a  Tylšová Zuzka se umístily 
na 10. místě.  Kategorie žákyň IV byla sil-
ně obsazena jak děvčaty z ostatních jed-
not, tak i náchodskými dívkami. 1. místo 
patří Pavlíně Vejrková, Jana Hurdálková 
skončila na 5. místě, její sestra Anna na 6. 
místě a Anna Hejzlarová na 8. místě. 
 V kategorii dorostenek si zlato odvezla 
Adéla Zákravská, stříbro Karolína An-
dršová a v kategorii žen zvítězila Micha-
ela Adamů. 
 O  týden později soutěžily dívky 
ve sportovní gymnastice v Ústí nad Or-
licí a  odvezly si všechna přední umís-
tění. V  nejmladší kategorii vybojovala 

1. místo  náchodská Terezka Doležalová 
a 2. místo Eliška Machová. Kategorie II 
– 1. místo Bára Ficencová a 2. místo An-
drea Marešová, kategorie III – 2. místo 
Lucie Řehůřková, čtvrtá Zuzka Tylšo-
vá.V kategorii IV si zlato odvezla Niko-
la Chvojková. Kategorie V  patřila opět 
náchodským dívkám, zlato – Jana Hu-
rdálková, stříbro Anna Hurdálková a 6. 
místo patřilo Anně Hejzlarová. Katego-
rii žen také ovládly náchoďačky, 1. místo 
Míša Adamu a druhé Adéla Zákravská. 

Ani ve vloženém závodě ve šplhu nezů-
staly dívky pozadu. Zlato si odvezla J. 
Hurdálková a A. Zákravská, stříbro Do-
ležalová, Ficencová, Řehůřková, Chvoj-
ková, A. Hurdálková a Adamů a bronz 
Machová a Hejzlarová. 
 Na  výsledcích je vidět, že Sokol Ná-
chod vede děvčata, ale i chlapce k vše-
strannému  a zdravému rozvoji a k pří-
pravě na různé sporty, které si,  pokud 
budou chtít, mohou v budoucnu zvolit. 
 Dop.

Náchodské gymnastky vévodily hned dvěma závodům

Andrea Marešová na závodech v Ústí 

Půjčky na cokoliv, 
rychlé vyřízení, nízká

 úroková sazba,
 bez poplatku za zpracování.

Tel.: 603 415 952

608 103 810
nabytekvagner@atlas.cz

 

 
              

     
   

   
 POZŮSTALOSTVETEŠ

NÁBYTEK
KOUPÍM - ZLIKVIDUJU

VYKLIDÍM PŮDU, SKLEP, DŮM

Zveme Vás do nově otevřené 

nekuřácké hospůdky 

„ U Mílů“  v Náchodě

Příjemné posezení 
v domácím prostředí 

s milou obsluhou
Velký dětský koutek

 s trampolínou

Út – pá od 9 hodin 

SVAČINOVÉ POLÉVKY
Dobré jídlo a pití   * Wi Fi

Po – zavřeno

út – pá   9 – 22  

so – ne 14 – 22

www.u-milu.webnode.cz

 V  dalších kolech Východočes-
ké ligy basketbalistů se Náchodští 
muži utkali na  domácí palubov-
ce s  týmem Jiskra Hořice. V  jeho 
průběhu si vypracovali náskok 
kolem 8bodů, který v  tvrdém, až 
za  hranici pravidel ze strany hos-
tů udrželi až do  konce. Výsledek 
82:74 /45:37/. O  den později při-
jeli do  Náchoda hráči Turnova. 
Na  toto utkání ale nebudou vzpo-
mínat v  dobrém, hráči domácích 
vynikající obranou a  útočnou si-
lou drtili soupeře a v poločase byl 
stav 39:10, ve 4.min. třetí čtvrtiny, 
když byl stav 47:12 usedli domácí 
hvězdy na lavičku a nechali zahrát 
i hráče, kteří se na palubovku do-
stanou minimálně. Konečný stav 

69:48. O  posledním víkendu za-
jížděli Náchodští nejprve v  sobo-
tu do  Svitav, kde po  vyrovnaném 
utkání s  posledním celkem nako-
nec zvítězili 70:63 / 27:36. V neděli 
je čekal těžší soupeř v  České Tře-
bové, ale opak byl pravdou a hosté 
si zde otevřeli doslova střelnici, až 
místy to přeháněli. Trefi li 12 trojek! 
Výsledek 93:49 /48:26. V  posled-
ních kolech v  letošním roce hostí 
Náchodští muži v hale na stavebce 
v sobotu 13.12 od 17:30h Chrudim 
a  v  neděli 14.12 od  10h Vysoké 
Mýto. Přijďte podpořit nováčka 
Východočeské ligy, momentálně 
na druhém místě tabulky.           

 předseda oddílu Prouza Pavel

Prozatím druzí v tabulce

Agentura Veronika

 a Sportovní zařízení města Náchoda

zvou všechny děti a dospělé na

Pohádkový karneval na ledě 
aneb Silvestr je za dveřmi…

Kdy: 28. 12. 2014 od 14 hod. do 16 hod.

Kde: Zimní stadion Náchod

Program:
Zábavné odpoledne s veselými 
písničkami od skupiny Xsíxsára
Překvapení, soutěže a dárečky
Animátoři v pohádkových kostýmech
Moderuje: Marek Dobrodinský
Jednotné vstupné: 70Kč, děti do 2 let zdarma
Pořadatel: Veronika Dobrodinská, 
Tel.: +420 604 381 520, agentura.veronika@centrum.cz, 
www.agenturaveronika.cz

hod.

d
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VYKOUPÍME VÁŠ VŮZ  NA  EKOL. LIKVIDACI
pokud bude kompletní a v pojízdném stavu na ND. Cena je stanovena

 individuelně dle typu a stavu vozidla.

• OSTATNÍ VOZY ODEBEREME NA EKOL. LIKVIDACI ZDARMA • VYSTAVENÍ  PRO-
TOKOLU O LIKVIDACI ZDARMA • DOPRAVA NEPOJÍZDNÉHO VOZIDLA ODTAH. 

SLUŽBOU ZDARMA • NÁKLADNÍ VOZIDLA  A STROJE ZA AKTUÁLNÍ CENU ŽELEZA 

• PRODEJ NOVÝCH A POUŽITÝCH DÍLŮ NA OS. AUTOMOBILY • AUTOSERVIS, 
DIAGNOSTIKA, GEOMETRIE 

AUTO DEMO J. DOČEKAL, VELKÁ JESENICE 130
PO- PÁ 7,30 – 16,00 HOD.  TEL. 491459209, 604276771

WWW. AUTODEMODOCEKAL.CZ

KAMNA

Českých Bratří 2101, Náchod, www.cool-kamna.cz 
tel.: 602 195 878, 777 195 400  

PRODEJNA / SKLAD
NOVÁ PRODEJNA 
krby, kamna (u jídelny Rubena)

NOVĚ BRIKETY Z TVRDÉHO DŘEVA

Náchod: František Dítě, Mlýnská 304, naproti gymnáziu, 491 421 594
Broumov: Mírové náměstí 130, 491 421 711

Až půjdeme večer spát,

Sněhulák tu bude stát.

A příští rok jakbysmet,

Bude se hrát ricochet.

PF 2015  
Squash centrum 

Náchod

 K  Vánocům patří nejen cukroví, 
dárky, koledy, kapr, ale především 
ozdobený vánoční stromeček. Nám 
dospělým se z dětství vybaví na stro-
mečku krásné skleněné ozdoby 
nejrůznějších tvarů. I dnes nás ob-
klopuje nabídka velkého množství 
ozdob různých barevných odstínů, 
ale ty skleněné už nacházíme pouze 
zřídka.  Aby i dnes děti z naší mateř-
ské školy poznaly krásu tradičních 
českých vánočních ozdob, vydali 
jsme se na exkurzi do družstva Vá-
noční ozdoby ve Dvoře Králové nad 
Labem.  Věříme, že na bohaté zážit-
ky z této exkurze si děti rádi vzpo-

menou u vlastního stromečku kaž-
dý rok, a to i po letech jako dospělí 
a alespoň na chvíli ucítí to překrásné 
kouzlo dětské nedočkavosti a těšení 

se na  nezapomenutelný půvab Vá-
noc.  
 Jana Chmelíková 
 – Mateřská škola, Vítkova, Náchod   

Za krásou vánočních ozdob

„Peníze pro Barunku“
 Rada města Česká Skalice pod-
pořila příspěvkem 10  000 korun 
českých tamní folklorní soubor Ba-
runka o.s. Finanční prostředky jsou 
určeny na  nákup knih, zvukových 
a obrazových nosičů atd. Tyto nově 
zakoupené zdroje doplní stávající 
informační fond souboru, který je 
využíván při tvorbě scénářů a cho-
reogra� e tanečních vystoupení. 

I  letos přijel do  Náchoda Martin na  bí-
lém koni. Sníh bohužel nepřivezl.  A tak 
všichni velcí i malí doufají, že alespoň vá-
noční svátky budou na sněhu. Foto Josef 
PEPA Voltr

Vánoční 
nabídka!

První listopadový pátek se skupi-
na studentů 1. – 3. ročníku (oborů 
Cestovní ruch, Ekonomické lyceum 
a Gymnázium) vydala do metropole 
Pardubického kraje, aby v  místním 
secesním skvostu Východočeském 
divadle Pardubice,  navštívili diva-
delní  adaptaci hororového románu 
Mary Shelly „Frankenstein“ v  úpra-
vě společnosti TNT � eatre Britain, 
tedy v anglickém jazyce.
 Frankenstein je jedním z nejpůso-
bivějších moderních mýtů, který se 
dočkal mnoha � lmových a  divadel-
ních adaptací. Představení, které stu-
denti navštívili, kombinuje výborně 
literární předlohu a představy tvůrců 
s cílem vytvořit fascinující a zábavné 
nové dílo. O tom, že se jim to nespor-
ně podařilo, svědčil fakt, že diváci 
odměnili skvělé výkony účinkujících 
zaslouženým potleskem.
 Studenti si prostřednictvím anglič-

tiny osvěžili své znalosti z hodin lite-
ratury, což zajisté prohloubilo jejich 
motivaci v dalším studiu cizích jazy-
ků, na  které se naše škole zaměřuje 

a to ve všech studijních oborech. 
 Více info na:
  www.academiamercurii.cz
 Mgr. Jan Šnajdr

ACADEMIA MERCURII – výuka jazyků se neodehrává jen ve třídách

Zápasy 4 na 4 bez brankářů

Hra o všechny stěny i za brankami

Bohaté občerstvení zajištěno!

Více info na:

Pavel Jelen: 776 684 300
Petr Jelen: 608 316 000

Lukáš Malina: 775 567 260

nebo na stránkách facebookuVánoční 
nabídka!

NOVÉ
za 

STARÉ

NOVÉ
 

STARÉ
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matrace, lamelové rošty, anatomické polštáře,
postele z masivu, skříně, komodywww.tbnabytek.cz

vyspěte se 
s námi...

ul.Hraseho 13 Náchod

www.MARCONABYTEK.cz

Náchod, Kladská 106 (u pekárny)
otevřeno: Po - Pá 9 - 17, So 9 - 11 hod.

tel./fax: 491 428 440

MODERNÍ SEDACÍ SOUPRAVY 
ZA INTERNETOVÉ CENY

   

   

   

   

   

   

   

   

    

 

 

   

   

   

   

   

 

 

 

 

Wüstenrot – stavební spořitelna a.s., 
kancelář Hrašeho 13 (vedle Katastru nemovitostí), 
Náchod, tel. 777 938 646
Otevřeno po, čt 12 - 17 a út, st 8 - 13

Půjčka
ProBydlení
S Půjčkou ProBydlení Wüstenrot 
získáte:
• až 500 000 Kč zcela bez zajištění
• až 900 000 Kč bez zajištění nemovitostí
• úvěr zcela BEZ POPLATKŮ
• volitelnou délku splácení
• neměnnou výši splátky po celou dobu 
   úvěru
• možnost refi nancovat nebankovní 
   půjčky na bydlení
• možnost mimořádných splátek
• peníze na účtu do 2 týdnů
• státní podporu až 2 000 Kč ročně

Nepožadujeme žádnou akontaci!

ze specializovaných plantáží 

přesně dle Vašich představ 

a představ Vašich dětí

Těšíme se na Vaši návštěvu

Kde?
Ovoce a zelenina GLOBUS 

(proti bývalé jídelně TEPNA 
Náchod, vedle LIDLU) 

Denně 8.30 – 17.30 hodin

Prodej vánočních stromků

borovice černé, borovice, jedle, 
smrčky,  smrčky stříbrné

Are you auto-motivated?
Welcome!

Hledáme uchazeče na pozice:

Nástrojař

Seřizovač
plastikářských strojů

Elektronik

 Nasazovaní forem, údržba strojů, kontrola práce operátorů, 
      příprava materiálu
 SOU/SŠ, strojní obor, praxe v lisovně plastů výhodou

 Opravy a výroba forem pro lisování plastů
 Nutné vyučení v oboru Nástrojař a praxe

 diagnostika a odstraňování závad na elektrických zařízeních
 SŠ s maturitou, Vyhláška 50/1978 Sb., § 6 
 Orientace v techn. dokumentaci, praxe v oboru, Simatic S7 výhodou

Nabízíme:

 Stabilitu a jistotu
 Moderní pracovní prostředí
 Autobusovou dopravu do zaměstnání zdarma

 Zajímavé fi nanční ohodnocení
 Dovolenou 5 týdnů
 Příspěvky na penzijní připojištění, na dětskou 
     rekreaci a mnoho dalších benefi tů

Kontaktujte personální oddělení: Lucie Přívratská

(491 589 284, lucie.privratska@continental-corporation.com)

www.continental-kariera.cz 

www.continental.jobs.cz 

Continenta Automotive Czech Republic s.r.o.

Závod Adršpach

Horní Adršpach  109

549 52 Adršpach

Výrobní tradice závodu Adršpach 

začíná již v roce 1910. Zabýváme se 

lisováním plastových dílů, konstrukcí 

vstřikovacích forem, výrobou čerpadel, 

hadicových systémů a trysek.

Stomatologická ordinace

MUDr. Svatava Olšarová

Komenského 72,

 Nové Město n/Met.

oznamuje, že od 
1. 1. 2015 převezme

péči o pacienty
MDDr. Lubomír Šeda

Dále informujeme, že 

po omezenou dobu budeme 

registrovat nové pacienty! 

Pro (registraci) objednání

volejte: 602 310 239

Nabídky zasílejte laskavě mailem na: j.klapka@integraf.cz
K osobnímu pohovoru budou přizváni pouze uchazeči, kteří splňují daná kritéria.
Ostatní si dovolíme zařadit do firemní databanky uchazečů. Zaslané informace budou sloužit
výhradně pro potřeby IG a budou pokládány za důvěrné.

MECHANIK - ELEKTRONIK
– vyučen v oboru elektro
– znalosti v oblasti elektroniky
– platné proškolení dle vyhlášky 50/78 Sb.
– praxe v oboru alespoň 3 roky
– znalost AJ nebo NJ výhodou
– flexibilita a samostatnost podmínkou

práci v moderní a stabilní firmě v Náchodě
– práce na HPP
– dobré platové podmínky

Nabízíme
–

www.integraf.cz

INTEGRAF, s.r.o.Tiskárna

hledá do svého týmu spolupracovníky na pozici:

Náchod

Spisovatel A. de Saint Exupéry 
v jedné své knize - ústy hlavního 
hrdiny - tvrdil: Že správně vidíme 
jen srdcem... Zdá se, že někdo se 
díval na  svislou dopravní znač-
ku v lokalitě Nové Město - Krčín 
(na fotografi i) úplně jinou pohle-
dovou optikou... Fantazie tvůrců 
je možná bez hranic, ale zákony 
jasně hovoří o  tom, že poškoze-
ní dopravních značek může být 
hodnoceno nejen jako přestupek, 
ale i jako trestný čin. Trest zákon 
defi nuje - v lepším případě - v po-
době fi nanční pokuty.  
 foto echo 

Vánoce se blíží! Potřebujete rychle půjčit?

RYCHLÉ VÁNOČNÍ 
PŮJČKY od 5 tis. Kč

Bez nahlížení do registrů • Vyplacení ihned

NEBANKOVNÍ HYPOTÉKY

Oproti zástavě nemovitosti • Až do výše 3 mil.Kč

Bez dokládání příjmů a nahlížení do registrů

Vyplácení exekucí

Tel.: 774 061 137, 777 061 131, 491 417 180



* Prodám Yucu - vysoká 120 cm. TEL.: 
721 365 223
* Prodám vepřové půlky 55,-Kč/kg 
+ droby zdarma, krmeno bez směsí. 
TEL.:773 914 858 volat po 20. hodině
* Prodám suché měkké i  tvrdé dříví 
v metrech i řezané. TEL.:777 690 390
* Prodám palivové dřevo. Cena doho-
dou. Zájemci volejte 720 581 277

* Koupíme starší pianino, nabídněte. Vo-
lejte 773 585 555
* Sháním koženkový kočárek Liberta 
pro dvojčata. TEL.:774 899 324
* Koupím do  své sbírky pivní etikety, 
tácky, staré pivní láhve, staré hračky, 
stereokotoučky, vláčky, LP - desky, staré 
pohlednice atd. Tel. 606 115 393
* Koupím staré fotoaparáty, objekti-
vy, náramkové hodinky PRIM, hračky 
a  jakékoli předměty z  2,světové války. 
Platba v  hotovosti, slušné jednání. TEL.:
777 559 451
* Koupím starý papírový betlém a  vá-
noční ozdoby. TEL.:724 907 510
* Dobře zaplatím autíčka na setrvačník 
a  bovden od  výrobců zn.ITES, KDN, 
IGRA, IGLA, OMNIA a  SMĚR a  jiné 
TEL.:724 020 858
* Koupím obrazy a starožitnosti za hoto-
vé. TEL.:724 020 858
* Koupím knihy a  časopisy. TEL.: 
722 907 510
* Koupím hodiny a hodinky i zn.PRIM. 
TEL.:724 020 858
* Dobře zaplatím staré pohlednice 
a  poštovní známky, Čína, Českosloven-
sko a jiné. Dále staré obálky, dopisy a pod. 
TEL.: 722 907 510
* Koupím hrnečky, kořenky, mlýn-
ky, (vybavení staré domácnosti). Tel. 
722 907 510
* Koupím staré pohledy, jakékoli pla-
káty i  z  období social., různé rekla-
my papírové i  plechové a  další. TEL.:
603 549 451
* POZOR! Koupím a  hned zaplatím 
za  vaše staré, nepotřebné i  poškozené 
věci. Hračky zn. ITES, KDN aj., vláčky 
HO, MARKLIN, MERKUR aj., různé 
plastové hračky, hodiny, hodinky, fotoa-
paráty, rádia, voj. věci, pivní lahve, obra-
zy, sklo, porcelán, automoto díly, atd. Tel. 
608 811 683
* Koupím ABC, ČTYŘLÍSTEK, PUN-
ŤA, Automoto aj. staré časopisy, komiksy, 
knihy, celé knihovny, pohledy, tiskoviny, 
známky, bankovky, mince, LP desky atd. 
Tel. 777 579 920
* Koupím veškeré starožitnosti např. 
obraz, sklo, porcelán, hodiny, mince, 
pohlednice, knihy i  celou pozůstalost. 
Peníze na  ruku. Přijedu kamkoliv. Tel. 
606 56 49 30

* Hledám doučování matematiky 
pro žáka 9.třídy - příprava na  přijí-
mací zkoušky. ZN. NÁCHOD. TEL.: 
722 988 377
* Práce z  domu PC/NET. Kontakt 
608 462 940

* Vánoční dárek? Darujte přesné auto-
potahy šité na zakázku z kvalitních ma-
teriálů na  jakékoli auto. Volejte prosím 
606 299 945, 491 427 628, K Brodu 391, 
Náchod - Běloves
* Vykoupím nové - nepoužité díly Ško-
da - Š 1000, Š 100, Š 110R, Škoda Octávia, 
Spartak, Felicia např. světla, nárazníky, 
díly motoru, plechové díly - podlahy, 
blatníky, čela, dveře, kapoty a  jiné. TEL.:
777 590 755

* Čivava - prodám krásná štěnátka 
do výborných podmínek. Jsou odčerve-
ná, očkovaná a čipovaná. Tel. 603 206 743, 
491 426 680

ECHO 6str.www.novinyecho.cz                           e-mail: echo@novinyecho.cz                            Tel./Fax: 491 424 522

* Nechcete být sám - sama? Nabízí-
me Vám příležitost nalézt životního 
partnera. Seznamovací agentura IRE-
NA, Náchod. TEL.:736 768 114

* Hledám ženu k  vážnému vztahu 
ve  věku 34 až 43 let, sms a  foto na  tel. 
733 429 222

* Dlouhodobě pronajmu garsonku 
v klidné části Nového Města N/M. Dům 
je zateplen, zaveden internet, plastová 
okna, výtah. Nájemné 3600,- + energie. 
Kauce 15000,-Kč Tel. 608 323 373
* Prodám pěkný byt v Polici nad Metují 
po celkové rekonstrukci 2+1 - 58m2, pře-
dělaný na 3+1, druhé podlaží, RK nevo-
lat!!, cena 850tis. TEL.: 608 127 888
* Pronajmu 2+1 ve  Studnici. Povin-
ná kauce. Škola, školka, pošta, obchod 
a dobré spojení do Náchoda a Č.Skalice. 
Romové vítáni. TEL.: 608 86 96 85
* Pronajmu zařízený byt 2+1 (69 m2) 
v  přízemí, situován do  zahrady. Byt je 
nedaleko centra Hronova a autobusového 
nádraží. K dispozici garáž i zahrada s al-
tánem. Kauce 2x cena nájmu při podpisu. 
Byt je nekuřácký. Vhodný max. pro tří-
člennou rodinu - ideální pro mladý pár. 
!!!VOLNÝ IHNED!!! Cena 5900,-Kč + 
inkaso, mob. +420 602 364 692
* Pronajmu garsoniéru v  Náchodě Bě-
lovsi, optický internet, balkon, nová plas-
tová okna, zatepleno. Cena 6300 Kč vč. 
fondu oprav a energií. TEL.: 731 510 011
* Pronajmu v  Náchodě 1+1, krásný 
slunný byt kompletně po  rekonstrukci 
- pouze slušným lidem. Volný ihned. T.: 
777 828 428

* Nabízím pronájem nového bytu 
2+kk v  centru Náchoda (Raisova 
1817). Nájem 4.950Kč (42m2). Byt 
vybaven novou podlahovou krytinou, 
všemi dveřmi a osvětlením, úplně za-
řízeným WC a  koupelnou, vnitřními 
žaluziemi, novou kuchyňskou linkou 
a  elektrickým sporákem. K  bytu také 
náleží sklepní kóje. Parkoviště před 
domem nebo možno pronajmout 
garážové stání uvnitř domu. Další 
náklady: 450Kč správa domu, zálohy 
na veškeré energie 1.750Kč za 1. osobu 
(+500Kč za každou další osobu), vrat-
ná kauce ve  výši 2x celkový měsíční 
nájem. Kontakt tel. 776 855 749.

* Pronajmu zrekonstruovaný byt 2+1 
v  zatepl. cihl.domě v  blízkosti centra 
v Náchodě, nová kuchyň, vest. spotřebiče, 
nové podlahy a koupelna, sklep, parková-
ní ve dvoře. Nájemné 4400,-Kč + energie, 
kauce. TEL.: 606 380 582
* Pronájem byt 2+1 (76 m2) v  Nácho-
dě u  centra, 1.kateg, 1.patro, cihlo-
vý, slunný, plast.okna, balkon, park. 
u  domu. Nájem 4500,- Kč + energie 
a  režie, kauce. Od  15. 12. volný. TEL.:
777 658 308
* Prodám DB 1+1 42 m2 v  Hronově, 
Hostovského 654, 5.patro, výtah, byt vol-
ný k nastěhování. TEL.: 702 034 121
* Prodám byt 2+1 v OV, Náchod-Plhov 
3NP, výměra 45m2, dům po rekonstrukci 
- zateplený, plastová okna, bezbariérový 
výtah. Tel: 723 179 492
* Pronajmu byt 2+kk v  centru Nácho-
da, nízké náklady na  bydlení, 5000,-Kč 
+ energie, vratná kauce 10 tis.Kč. TEL.:
775 74 11 11, 733 621 724
* Pronajmu byt 1+1 plně vybaven v Ná-
chodě Bělovsi, nájem 2700,-Kč + inka-
so, kauce nutná, ihned k  nastěhování. 
TEL.:606 946 178
* Pronajmu byt 3+1 v  Náchodě. TEL.: 
603 176 318
* Pronajmu byt 2+1, 50 m2 -Plhovská 
695, Náchod. Po  kompletní rekonstruk-
ci, nízké provozní náklady. Nájem 5000,-
Kč + el.+ voda. Kauce 15 tis.Kč. TEL.: 
777 606 801
* Prodám družstevní byt 3+1 v Nácho-
dě, sídliště u nemocnice, Růžová ul., 6 p., 
slunný, s  krásným výhledem, nadstan-
dardně vybavený, zařízený. Odkup do OV 
3/2015 možný. Cena 1.150.000 Kč. Tel. 
608 110 071
* Pronajmu byt 2+1 a  1+1 v  Hronově. 
TEL.: 608 11 00 41

* Pronajmu garáž 25 m2 v  ul.El.Krás-
nohorské v  NA  naproti Benzině. Vol-
ná od  1. 1. 2015, 1000,.Kč /měs. TEL.:
608 888 141
* Prodám rodinný řadový dům v  Ná-
chodě na  Klínku, 5+2, zahrada, skle-
ník, sklep, garáž, velmi dobrý stav. Cena 
2 600 000,-Kč dohodou. TEL.:608 464 601
* Pronajmu garáž v  centru Hronova, 
500,-Kč/měs. TEL.:608 748 973

* Pronajmu garáž v Náchodě na Příko-
pech, 1000,-Kč/měs. TEL.: 736 671 140
* Pronajmu malou kancelář (2x4m) 
s  výhl. do  zeleně, + WC, v  nově zrek. 
domě v NA, Šafránice. Nutno vidět. Ná-
j.1.500,-Kč + 600 zál. na el., vodu, topení. 
+ kauce., tel. 608 903 050.
* Pronajmeme nebytové prostory o plo-
še (34,1 m2) v Novém Městě nad Metují, 
ul. Boženy Němcové 121. Vhodné jako 
kancelářské prostory nebo provozovna. 
Měsíční nájemné bez služeb 3.000,-Kč. 
TEL.: 733 131 189
* Pronajmu obchod na pěší zoně v Ná-
chodě, Palackého 27 (Kamenice) cca 
15m2; volný od 1. 2. 2015; přízemí. nájem-
né 12.500,-Kč + zálohy na energie 1.600,-
Kč. Info: 777 302 483 nebo 776 208 916
* V Hronově pronajmu prostory k pod-
nikání, cca 50 m2 v  přízemí, Husova ul. 
Tel. 608 66 77 30
* Pronájem kanceláře v Náchodě na Ka-
menici ve  2. patře s  výtahem, WC 
a  kuchyňkou k  dispozici. Velikost 28 m2 

a  16 m2. Nyní výrazná SLEVA. Telefon 
777 152 750 v pracovní dny
* Pronajmeme volné prostory pro pro-
voz kavárny, jiných obchodních služeb 
nebo pohybových aktivit jako cvičení, 
fi tcentrum a  jiné služby. Prostory se na-
chází na Kamenici v Náchodě v I.patře se 
samostatným vchodem. Investice do  za-
řízení a  vybavení provozu jsou nutné. 
TEL.:777 152 750 v pracovní dny

* PRODÁM velkou pánskou kabelu - 
pravá kůže (Marlboro) - uzamykatel-
ná, nepoužitá 3000,-Kč, menší krosové 
kolo - nepoužívané (nevhodný dárek) 
5000,-Kč, starší, zachovalý, plně funkč-
ní masážní stroj - výkonný 1000,-Kč, 
automatickou domácí pekárnu Profes-
sor DP 02 - málo používaná 1000,-Kč, 
potápěčský žaket vel.S - nepoužívaný 
5000,-Kč. Vše možno poslat na  foto-
grafi i mailem. TEL.: 606 452 440

* Prodám nový teplovodní kotel Ver-
ner V45 na kusové dřevo. Původní cena 
70  000 Kč, sleva na  45  000 Kč. Kotel je 
v  originálním balení. Nevhodný dárek. 
Kontaktní tel. 608 201 771

* Prodám suché truhlářské fošny 
prkna,smrk,borovice, dub,buk. Levně. 
Mob. 774 308 086

* Prodám doma vykrmené prase, 
možno v  půlkách i  rozbourané. TEL.: 
722 51 51 31, 495 436 937
* Prodám 2letého masného berana. Zn. 
končím. Tel. 773 975 008
* Prodám plynový kempingový gril + 
vařič, 3 plotýnky, v  plastovém kufříku, 
zn. Einhell. Nepoužívaný. Cena nového 
cca 4200,- nyní za 2000 Kč. Možno poslat 
foto. Tel. 602 103 775, Volat po 8. 12.
* Prodám plné dveře lesklý mahagon, 
90 cm, 80 cm L, P. Cena 500 Kč/kus, pa-
lubkové dveře 90L prosklené s  mřížkou. 
Tel. 602 103 775. Volat po 8.12.
* Prodám hrobku po  rekonstrukci 
na hřbitově v Náchodě. TEL.:736 265 754 
po 18.hodině
* Prodám kovový lis na ovoce (na moš-
ty), cena 2000,-Kč. TEL.: 602 145 222
* Prodám rozkládací koženou sedačku-
(trojsedák s vloženou matrací), kupovanou 
v  listopadu 2011 v Ikei, zn. Alvros, krémo-
vé barvy, v  perfektním stavu (4krát ročně 
impregnovaná), rozměr: š100cm, d217cm, 
v40cm. Cena 20000,-Kč. Tel.: 774 280 216

* Pronajmu 1+kk v Náchodě, Komen-
ského ul., přízemní byt s oknem do dvo-
ra, kuch. linka, el.topení + boiler + spo-
rák. Nájem + energie celkem 5.000. Kauce 
5.000,-Kč. Tel. 773 974 100
* Pronajmu byt 2+KK v  Hronově. 
Cena 3.900, + inkaso, kauce nutná. Tel. 
602 133 173 renestarkov@seznam.cz
* Prodám byt v OV 3+1, výměra 82 m2 
v  Náchodě Bělovsi, po  rekonstrukci ku-
chyň, nové podlahové krytiny, dřevěná 
eurookna. Velká lodžie. Tel. 774 311 404, 
RK nevolat Cena:1 100 000,- Kč
* Prodám DB 3+1 v  Náchodě v  ulici 
Růžová po  celkové rekonstrukci, dům 
zateplený, plastová okna. Tel.777 602 884, 
RK nevolat. Cena: 779 000,- Kč
* Majitel dlouhodobě pronajme nebo 
prodá nezařízený volný panel. byt 1+1 
v Náchodě Plhov, OV, foto a popis zašlu. 
Tel.: 604 488 145, bp.nsk@seznam.cz
* Pronajmu zrekonstruovaný byt 2+kk 
v Hronově. Plastová okna, rekonstruova-
ná koupelna, podlahové krytiny. Tel.774 
311  404, RK nevolat. Cena: 5  500,- Kč/
měs. + služby
* Pronajmu zrekonstruovaný byt 2+1 
v  Hronově. Zrekonstruovaný včetně 
podlahových krytin, plastová okna. Tel. 
774  311  404, RK nevolat. Cena: 5  500,- 
Kč/měs. + služby
* Pronajmu prostorný, světlý byt o dis-
pozici 3+1 (92 m2) umístěný ve  2.NP 
zděného cihlového domu Církve čes-
koslovenské husitské, v  centru obce 
v  Náchodě. Kauce podmínkou. Tel. 
777  602  884, RK nevolat. Cena: 5  400,- 
Kč/měs.+služby
* Pronajmu prostorný byt 3+kk v Hro-
nově. Větší předsíň, prostorná kuchyň 
s  jídelnou. Tel. 774 311 404, RK nevolat. 
Cena: 3 900,- Kč/měs. + služby
* Pronajmu dlouhodobě pěkný byt 2+1 
ve  2.patře zděného bytového domu 
poblíž centra. Prostorný byt po  výmě-
ně oken za  plastová, vybavený novou 
kuchyňskou linkou je k  dispozici ihned. 
Nájemné 4500,-Kč, kauce 10000,-Kč. Tel. 
725 557 030 nebo 602 790 044.
* Pronajmu garsonku v  Hronově. 
TEL.:608 66 77 30
* Pronajmu slunný byt 3+kk v  cihlo-
vém domě v Hronově, 200m od náměs-
tí. nájemné 3.900,-Kč+zálohy 300,-Kč/
os/měs (voda + el. spol. prostor). Info: 
777 302 483, 776 208 916
* Prodáme družstevní byt 3+1 (71,70 
m2), 2. Podlaží v  Červeném Kostelci, 
Koubovka 895. Cena Kč 590 tisíc. TEL.: 
733 131 189.
* Pronajmeme byt 1+1 v  Jaroměři, J. 
Šímy 778, 8. podlaží, 31,88 m2. Měsíční 
nájemné bez služeb Kč 3300,-Kč. TEL.: 
733 131 189
* Pronajmeme družstevní byt 3+1 
(71,70 m2), 2. Podlaží v Červeném Kos-
telci, Koubovka 895. Cena minimálního 
měsíčního nájemného je Kč 4,5 tisíce bez 
služeb. TEL.: 733 131 189.
* Prodáme družstevní byt 2+1 (61 m2) 
v  Broumově, Pionýrská 363, 1. podlaží, 
cena Kč 320 tisíc. Info: 733 131 189.
* Nabízíme pronájem družstevního 
bytu 2+1 (61 m2) v Broumově, Pionýrská 
363, 1. podlaží, měsíční nájemné bez slu-
žeb 4000,-Kč Tel.: 733 131 189.
* Prodáme družstevní byt po celkové re-
konstrukci 1+1, 31,88 m2, v  Jaroměři, J. 
Šímy 778, 8. poschodí. Cena Kč 550 tisíc. 
Info 733 131 189.
* Koupíme byt v  osobním vlastnictví 
v  okrese Náchod výhradně ve  sprá-
vě SBD Náchod. Uveďte cenu, ve-
likost bytu a  jeho vybavení, adresu 
a  podlaží. Platba v  hotovosti. Kontakt: 
gorceous@seznam.cz
* Prodám větší garsonku 1+1 (53 m2) 
částečně vybavenou v  klidné lokalitě 
Náchoda, 10 min. do centra. OV. Byt se
nachází ve  starší cihlové zástavbě v  1. 
patře. V  domě pouze 3 bytové jednot-
ky. Cena: 590  000,-. Tel. 737  464  578, 
777 894 422

* Prodáme zasíťovanou parcelu pro 
stavbu RD v Novém Městě nad Metují, 
lokalita Na  Františku, výměra 1.180m2. 
TEL.:773 585 555
* Pronajmu garáž v Náchodě - ul. U Ci-
helny, 600 Kč/měs. Tel. 602 683 223

                                                                                                 ROZUMNĚSOUKROMĚ  ŠIKOVNĚ  RYCHLE

NEMOVITOSTI

NEBYTOVÉ PROSTORY

PRODÁM

KOUPÍM

RŮZNÉ

BYTY

SEZNÁMENÍ

AUTO - MOTO

DOMÁCÍ MAZLÍČCI

Koupím starou krejčovskou 
pannu i poškozenou.

Tel.: 608 10 38 10

Koupím staré jízdní kolo, 
mopeda a náhradní díly.

Tel.: 608 103 810

Koupím vojenskou přilbu, 
bodák a vše z obou válek.

Tel.: 608 10 38 10

TAXI DRAŠNAR
TEL. 602 455 455

Nebankovní půjčky
- pro zaměstnance, důchodce, 

MD, podnikatele
tel. 723 041 274

www.diravpenezich.cz
Zprostředkovatel pracuje pro jednoho věřitele a je oprávněn 

ke spolupráci při uzavření smlouvy o revolvingovém úvěru a péči 
o klienta po uzavření této smlouvy.

DAN
Da ové p iznání P iznání DPH 
Da ová evidence Silni ní da  
Silni ní da  Komplexní služby 

www.ak-ucetnictvi.cz 

 723 492 445 
Mzdy 

 Nemáte HOTOVOST? 
P j te si 6 000 K  za 183 K  

týdn . 
www.feerpujcka.cz 

tel. +420 723 492 445 
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Rozvážíme obědy  
Jídelna – Mlýnská 191, Náchod  

– pro fi rmy, provozovny, 
prodejny i občany 

ČESKÁ KLASIKA

od 48,-Kč (i na stravenky)                                        
ROZVOZ ZDARMA
Vhodné pro důchodce 

a matky na MD
Trasa: Náchod, Nové Město n.M., 

Česká Skalice, Hronov,
Červený Kostelec

Tel.: 728 386 034

NEBANKOVNÍ 

PŮJČKY
snadno a rychle

739 275 119
www.pujcime-vam.cz
HLEDÁME SPOLUPRACOVNÍKY

Zprostředkovatel pracuje pro jednoho věřitele a je 
oprávněn ke spolupráci při uzavření smlouvy o revolvin-
govém úvěru a péči o klienta po uzavření této smlouvy.

Pronájem obchodních prostor
112 m², v objektu Albert, Pražská 
1764, Náchod, Tel.: 602 211 188, 

e-mail: bkb@bkb-praha.cz

Přijmu od 1. 1. 2015

SAMOSTATNÉHO 
KUCHAŘE-KUCHAŘKU 

pro závodní stravování 
v Novém Městě nad Metují

ranní směna, po-pá, řidičský 
průkaz a praxe ve vychystávání 

vývozů výhoda

TEL.:724 493 682
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Nový občanský zákoník 34.
Správa cizího majetku a NOZ

 NOZ nově zcela samostatně 
upravuje pravidla pro nakládá-
ní a  správu  majetku, který určitá 
osoba pouze spravuje ale nevlast-
ní. Správce pak jedná jako zástupce 
vlastníka. Tato úprava se inspirova-
la občanským zákoníkem Quebecu. 
Základní rozlišení takové správy je 
správa prostá a plná. Pokud je ten-
to vztah založen smluvně, náleží 
správci zpravidla odměna.
 Prostá správa majetku spočívá 
pouze v řádném hospodaření s ma-
jetkem (např. správce nemovitosti ji 
opravuje, pronajímá apod.). Naproti 
tomu plná správa majetku nestano-
ví pro správce žádná omezení vyjma 
toho, že se musí snažit o zhodnoce-
ní daného majetku. Takový správ-
ce tedy může při optimální situaci 
na  trhu spravovanou nemovitost 
prodat nebo koupit jinou apod.
 Základní pravidla správy cizí-
ho majetku v  NOZ spočívají zejm. 
v  ochraně bene� cienta (tak NOZ 
nazývá osobu, pro kterou je maje-
tek spravován), např. při kolizi se 
zájmy správce, jeho informování 
o  hospodaření, pojištění majetku 
apod. Správa je vztah, který má být 
založen na  důvěře mezi správcem 
a  bene� cientem, proto je možné 
správu ukončit velmi rychle pou-
hým vzdáním se správcovství nebo 
odvoláním správce.
 Nejkontroverznějším v  NOZ 
vůbec je nový institut svěřenské-
ho fondu. Podstata tohoto fondu 

spočívá v  tom, že jeho zakladatel 
vyčlení část svého majetku, který 
vloží do  tohoto fondu. Zakladatel 
však od  tohoto okamžiku již není 
vlastníkem daného majetku a  ma-
jetek tak vlastníka nemá. Je ale 
spravován konkrétním správcem.  
Způsob a osobu, v jejíž prospěch je 
majetek spravován, stanoví zakla-
datel fondu. Správce pak ve vztahu 
k  danému majetku vystupuje jako 
vlastník a  může s  ním podle toho 
také nakládat, vždy však v  mezích 
toho, jak určil zakladatel fondu 
v dokumentu zvaném statut fondu.
 Svěřenský fond může existovat na-
příklad v  takové podobě, kdy zakla-
datel ze svého vyčlení nějakou svoji 
nemovitost, akcie apod. Zároveň určí 
např. svého syna správcem tohoto 
majetku a ve statutu fondu uvede, že 
každý rok bude určitá část zisku za-
slána jeho vnukovi. Taková podoba 
fondu by v našem právním prostředí 
nečinila větší potíže. Dle NOZ ovšem 
není vyloučeno, aby správcem, ale 
i osobou, v jejíž prospěch je fond zří-
zen, byl sám zakladatel fondu. Oba-
va, která v souvislosti se svěřenským 
fondem panuje, je pak ta, aby tento 
institut nebyl využíván za  účelem 
vyvedení určitého majetku tak, aby 
následně nemohlo dojít k jeho zaba-
vení a  zpeněžení v  exekučním nebo 
insolvenčním řízení. 
 JUDr. Jan Dostál, advokát
 advokátní kancelář 
 JUDr. Renaty Dobývalové

Okénko 
energetického 
poradce 74. 

Vážení a milí čtenáři,
 V tomto již předvánočním čase 
se opět vyrojilo spoustu všelijakých 
,,podomních‘‘ prodejců zastupu-
jících mnoho různých dodavatelů 
energií s  těmi nejzaručenějšími 
a  nejlevnějšími cenami energií 
a těmi nejlepšími podmínkami pro 
zákazníka. 
 ,,Triky‘‘, které používají, aby se 
k Vám ,,vloudili‘‘ a za 15 minut po-
depsali smlouvu, o  které většinou 
vůbec nic nevíte, jsou pořád stejné.
 Prosím, nekažte si Vánoce a po-
domním prodejcům nic nepodepi-
sujte, nic dobrého to do budoucna 
neskýtá a  nikdy neskýtálo, ba na-
opak….
 Ze zkušenosti posledních týdnů 
lze říci, že zákazníci u smluv s VE-
MEX ENERGY nevědí, že pode-
psali smlouvu na 5 let bez jakékoliv 
znalosti ceny, že u smluv s BOHE-
MIÍ ENERGY si myslí, že mají 
smlouvu či dodatky na dobu neur-
čitou (přitom je to 24 a 36 měsíců) 
bez jakékoliv znalosti ceny. To samé 
se dá říci o naprosto nepřehledných 
dodatcích RWE, a to se vůbec neba-
víme o ,,šílených‘‘ cenách a tak bych 
mohl pokračovat…

 Lidé jsou, bohužel, nepoučitel-
ní a také trochu líní.. Řešení, které 
Vám na  léta přinese klid a  ušetří 
spoustu peněz je opravdu velmi 
jednoduché. Zastavte se v  Ná-
chodě, Trutnově či Rychnově nad 
Kněžnou na  pobočce dodavatele 
ARMEX ENERGY a. s. nebo pří-
mo v mé kanceláři. 
 Už to dělám ,,nějaký ten pátek‘‘ 
a  věřte, že to je opravdu jedno 
z  nejlepších řešení postavených 
na férovém vztahu mezi dodavate-
lem a zákazníkem. 
 S úctou  

Mgr. Michal Bors, 
generální reprezentant, naceňovač 
a produktový specialista 
Optimal Energy, a.s.
Husovo náměstí 22, 
552 03 Česká Skalice
Tel: 731 508 654, 
e-mail: 
mbors.optimalenergy@seznam.cz

Armex Energy, a.s. pobočka Náchod,
Tyršova 61, 547 01 Náchod
Iveta Tomanová, tel: 728 945 972, 
e-mail: zkm.nachod@armex-energy.cz   
Monika Hofmanová, tel: 607 007 927, 
e-mail: zkm.nachod@armex-energy.cz
 (pi)

Rivet Factory Group s.r.o.
provozovna: Drtinovo náměstí 171

547 01 Náchod

SEŘIZOVAČ CNC STROJŮ
Požadujeme: - výuční list (obor strojírenství)
- praxe na CNC strojích (min. 3 roky)
- základní programování seřizování obráběcích strojů
- orientaci v technické dokumentaci
- manuální zručnost, samostatnost, spolehlivost
- vícesměnný provoz

 V případě zájmu zasílejte Vaše strukturované životopisy 
na e-mail: david.albrecht@rivetfactory.com

Výrobní společnost nabízí možnost okamžitého nástupu na pozici:

Rivet Factory Group s.r.o.
provozovna: Drtinovo náměstí 171

547 01 Náchod

OBCHODNÍ REFERENT/ KA ZAHRANIČNÍHO OBCHODU

Požadujeme: - středoškolské vzdělání s maturitou
- výborná znalost AJ slovem i písmem, dobrá znalost NJ výhodou
- praxe na podobné pozici (min. 3 roky)
- znalost na PC (Excel, Word atd.)
- výborné komunikační a organizační schopnosti
- samostatnost, zodpovědnost, fl exibilitu
- řidičský průkaz sk. B

 V případě zájmu zasílejte Váš strukturovaný životopis 
na e-mail: lenka.wihanova@rivetfactory.com

Výrobní společnost nabízí možnost okamžitého nástupu na pozici:

Veškeré PŘEKLADY z a do německého jazyka 
včetně úředního ověření

Soudní tlumočník a překladatel 
PharmDr. Lada Petránková

Tel. 603 440 969
e-mail: lada.petrankova@gatenachod.cz

NĚMČINA
SLEVA
40%

PRO RODINY
min. 2 osoby

platnost do 27. 2. 2015 r.

AQUA PARK
BOWLING

Kudowa-Zdrój
tel.  0048 74 866 45 02

 
 
   
    Kompletní sortiment LED osvětlení: 
 - LED žárovky včetně svíček a miňonek 
 - LED bodové osvětlení 
 - LED pásky včetně příslušenství 
 - LED vestavná stropní svítidla 
 - LED reflektory 
 - LED průmyslové osvětelní 
 - LED zářivky 

  
 
 

 
 
                                        www.spectrumled.cz 
 
 
   Nabízíme Vám následující služby: 
 - poradenství v oblasti LED osvětlení 
 - zpracování světelného projektu 
 - kalkulace výhodnosti změny osvětlení 
 - zapůjčení osvětlení pro vyzkoušení 
 
   Předváděcí místo a vzorková prodejna: 
       Nádražní 219 (bývalý Městský klub) 
                Nové Město nad Metují 

      e-shop: www.ledprovas.cz  
           email: obchod@ledprovas.cz 
          tel.: 602 107 706, 774 814 457 

Výhradní zastoupení pro interiérové 
a exteriérové LED osvětlení značky     

Spectrum LED 

 až 5O OOO Kč
 měsíční splátky
 na dobu 8 a 13 měsíců
 hotovost až do domu
 nejvýhodnější podmínky v regionu

www.smartpujcka.cz
Teplice n. M., Adršpach a okolí 737 636 188
Meziměstí, Broumov a okolí 702 602 930
Broumov a okolí 728 242 789
Hronov, Č. Kostelec a okolí 604 216 189
Nové Město n. M., Bohuslavice a okolí 775 110 989
Náchod, Č. Skalice a okolí 725 317 668
Úpice a okolí                                     603 500 339
Jaroměř a okolí                                  730 175 241

Potřebujete peníze?
Vykupujeme a ihned proplácíme starož.
předměty všeho druhu - nábytek, obrazy, 
hodiny, sklo, porcelán, kov, dřevo, pohled-
nice, šperky, bižuterie, zbraně apod.
ANTIK - Hrašeho 15 (naproti Geodezii), 

NÁCHOD, TEL. 606 314 319
Výkup i z pozůstalosti, z půdy, 

i při stěhování.
PO - zavřeno, ÚT - ČT 9.30 - 17.00 

PÁ 9.30 - 13.00

Bowling & Bar 
– REDUTA
Plhovská 340, Náchod

AKCE  
TURNAJE  
PÁRTY
Otevřeno středa – neděle
Rezervace na tel. 607 424 900

Realitní Kancelář REKA - Helena Jarošová, 
náměstí T.G.M. 1293, 547 01 Náchod, tel. 491 428 765 

mobil 602 185 901, e-mail: reka.na@seznam.cz

e-mail. adresa: reka.na@tiscali.cz  
O další nabídce našich nemovitostí se můžete dozvědět v  realitní kanceláři REKA,

náměstí T.G.M. 1293 (budova HIT RÁDIA MAGIC) v Náchodě,
případně na č.t. 491/428 765, a to po - pá od 8,15 do 16,00 hod. nebo 602/185 901.

Nabídku našich nemovitostí pak najdete i na internetové adrese: www.reka-na.com
RYCHLOST, JISTOTA, SPOLEHLIVOST!

Hronov Příčnice – RD s opl.zahrad.617 m2, 2 kolny, sitě veř., ÚT pevná .............. 1.210.000,-Kč
Náchod – atraktivní pronáj.4 kanceláří na náměstí, 1 a 3 posch. bez výtahu od ....2.300,-Kč/měs
Náchod – pronájem bytu 1+3 v OV, přízemí, upravený, zděné jádro, klidný.........4.700,-Kč/měs
Červený Kostelec – větší RD, 2 byty, nebyt.prost. s výlohou, poz.1080 m2 .......... 1.695.000,-Kč
Náchod – byt v OV 1+3, 70 m2, 3.patro, výtah, balkon, zateplený, plast.okna ......... 730.000,-Kč
Otovice u Broumova – pěkný RD 1+4 s opl.zahr. 5007 m2,garáž, ÚT pevná ........ 2.000.000,-Kč
Malé Poříčí – opl. poz.ke stavbě cca 4.004 m2 s lesem, sítě na hranici ....................... 195,-Kč/m2

Náchod – Větší RD, sklep, studna, sítě, ÚT tuhá, plyn u domu, poz.443 m2 ......... 1.695.000,-Kč
Vestec u Č.Skalice –RD s poz.511 m2, 1+3, garáž, ÚT tuhá, sítě, atrak.lokalita .... 1.085.000,-Kč
Náchod Běloves – pronáj. větší budovy, ÚT pevná, parkování, dobrý příjezd ...30.000,-Kč/měs.
Náchod Plhov- pronáj.asijské restaurace cca 40 míst, dobrý stav + 1+kk byt......15.000,-Kč/měs
Meziměstí – starší byt 3+1, 84 m2 v OV, zděný, 2 NP. El.přím.,půda ...................... 415.000,-Kč
Bezděkov n.Met. – větší RD, 6 +1, sklep, půda, kolna, sítě., poz.747 m2, ................ 955.000,-Kč
Police n.Met. – starší, řad.RD, 4 místnosti, sítě, ÚT pevná + plyn, horší stav .......... 375.000,-Kč
Olešnice u Č.Kostelce – starší RD s garáží a poz.784 m2 – nutné opravy ................. 775.000,-Kč
Babí u Náchoda –  stav. poz. 984 m2, ke stavbě RD, veř.sítě, plyn ........................... 490.000,-Kč
Všeliby – dr.byt 1+3, 88 m2, cihla, I.NP s balkonem, zahrádka ................................ 495.000,-Kč
Kramolna – zděná chata u lesa s opl.poz.520 m2, skleník, voda, el ........................... 329.000,-Kč
Vysokov- .rovinatý  poz. k zastavění 2 286 m2, sítě cca 70 m, dobrý příjezd.............. 310,-Kč/m2

Podnikání nemá hranice. 
Inzerujte v Polsku.
Tel.: 602 103 775

VÝKUP POUŽITÉHO NÁBYTKU A STAROŽITNOSTÍ
Vykupujeme nábytek, obrazy, hodiny, sklo, porcelán, 
dřevo, pohlednice, zbraně, staré motocykly, nábytek 

z chromových trubek do r.1970
LUBOŠ ADAMEC 
Malecí 577, Nové Město nad Metují
Mob. 608 171 191 
e-mail: lubos.adamec74@email.cz

PLATBA HOTOVĚ, ODVOZ ZAJIŠTĚN



ECHO 8str.www.novinyecho.cz                           e-mail: echo@novinyecho.cz                            Tel./Fax: 491 424 522

DÍVKA ECHA

NIKOLA

Husitská 11, Nové Město nad Metují
kplasty@kplasty.cz, tel.: 491 470 497-8 fax: 491 470 185

„KVALITA PROVĚŘENÁ ČASEM“

Agentura D&D Hradec Králové
www.modelagencyddhk.cz

* Dukelská 662, N.Město n/Met., Tel.: 491 470 926, 602 204 002

* Palackého 83, Náchod, Tel.: 491 424 508, 603 165 971, 604 756 688

* T.G.M. 126, Č.Skalice, Tel.: 602 204 002

* Sokolská 267, Č. Kostelec, Tel.: 739 992 990, http://idealnet.cz

DAVER s.r.o 
       - realitní kancelář

22 LET NA TRHU NEMOVITOSTÍ
DŮVĚŘUJTE TRADICI A ÚSPĚŠNOSTI

Rekonstruovaný byt 2+1,Nové Město n/M

Byt (55 m2) s bal-

konem, po kompl. 

rekonstr.-zděné 

jádro, nová koupel-

na s WC, kuchyň 

na míru, plast. okna, 

nové rozvody..   

180540 Cena: 895.000,- Kč

Rodinný penzion (RD), N. Město n/Met.

Víceúčelový dům zrekon-

str. a upraven na penzion 

- 6 kompl. vybavených 

pokojů s koupelnami + 

WC,balkony,ob.pokoj, 

jídelna, kuchyň,garáže, 

krásná zahrada.. 

180544 Cena: 4.250.000,- Kč

Řadový RD, N. Město n/Metují-Krčín

RD (3+1) o zast. 

ploše 140 m2 je se 

samostatnou garáží, 

pěknou zahradou 

a pozemkem o celk. 

výměře 322 m2. Půda 

k vestavbě, sklep.

180556 Cena: 1.500.000,- Kč

Zděný byt 3+1, V.Jesenice u Č.Skalice

Byt (78 m2) s balkonem 

a zahrádkou, po kom-

pl.rekonstr. - všechny 

nové rozvody, plast. 

okna, nová koupelna, 

kuch. linka se spotře-

biči. Možnost krbu..     

180546 Cena: 890.000,- Kč

RD s většími pozemky, Č. Kostelec

Pozemky (2912 m2) 

určeny z části pro 

výstavbu RD i pro-

vozovny, dům (2+kk) 

s chlévy k větší re-

konstrukci, pěkná 

vazba.. 

180568 Cena: 450.000,- Kč

Rekonstr. byt 3+kk v RD, Č. Skalice

Zděný byt (69 m2) 

s krbem po kompl. 

rekonstr. v menším 

RD,zateplen,nové 

rozvody,koupe lna

..,společné prostory 

+ sklep..

180566 Cena: 1.250.000,- Kč k jednání

>

STAVEBNÍ BYTOVÉ DRUŽSTVO
NÁCHOD

 pro společenství vlastníků
    jednotek vč. ekonomiky  
    (účetnictví)

SBD Náchod, Parkány 311, 547 01 Náchod www.sbdnachod.cz

KOMPLEXNÍ
SPRÁVA

ALENA HENCLOVÁ
U Větrolamu 271, Broumov

Účetní kancelář - nabízí komplexní služby

VEDENÍ ÚČETNICTVÍ A DAŇOVÉ EVIDENCE
ZPRACOVÁNÍ MEZD A PERSONALISTIKY

Mohlo by vás zajímat,
jak snížit náklady na vedení účetnictví?

Více na: www.alenahenclova.cz
723 179 492

 V  neděli 30.11.2014 uspořádal mateř-
ský oddíl Hvězda SKP Pardubice již 17. 
ročník Mikulášského běhu v Dukelském 
lesoparku. Běhalo se podle věkových kate-
gorií od nejmladšího žactva chlapců a dí-
vek, až po  dospělé závodníky, na  tratích 
od 500 m až po 5 700 m . Z naší tréninko-
vé skupiny z  Náchoda se tohoto závodu 
zúčastnilo 19 mladých atletů. 
 V  nejmladším žactvu roč. nar. 2003 
a mladší v kategorii chlapců zvítězil Ma-
těj Balcar, pátý skončil Filip Steiner, na 8. 

místě doběhl David Ulich, na  11. místě 
Tomáš Grim, dále Martin Zeman, Dani-
el Zeman, Tomáš Mach, Jakub Steiner , 
David Bitnar - z celkového počtu 29 star-
tujících . V  téže věkové kategorii dívek 
na třetím místě skončila Lucie Krombhol-
zová a na 13. místě Šárka Ambrožová, ze 
40 děvčat. 
 V kategorii mladšího žactva roč. 2001-
2002 skončil Jakub Mach na  6. místě 
a David Labík na 8. místě. Ve starším žac-
tvu roč. 1999-2000 třetí skončil Miloslav 

Novotný a  Jan Nápravník doběhl na  7. 
místě. V děvčatech zvítězila Natálie Hanu-
šová, třetí byla Rosa Teresa Carlino , na 4. 
místě skončila Sára Krůlová a na 6. místě 
doběhla Eliška Nápravníková.
 Byli jsme opravdu spokojeni jak s před-
vedenými výkony našich svěřenců, tak 
i s chováním a vystupováním během zá-
vodu a po něm.  Máme z mladých atletů 
velikou radost !!!
 Jiří Vondřejc 
 a Ing. Jiří Vondřejc ml. - trenéři

Mikulášský běh v Dukelském lesoparku

 Děti z  naší školičky Náchodská 
v  Červeném Kostelci se zapojily 
do sbírky „Víčko k víčku pro Mišičku“ 
(www.michalka-dmo.webnode.cz/).
 Děti nasbíraly dva pytle víček, kte-
ré poputují nejdříve do Třebechovic, 
kde Michalka bydlí a  poté do  fi rmy 
Hottech s.r.o. na  Moravu, kde bu-
dou víčka vykoupena a  zpracována. 
Výtěžek z víček bude použit na kom-
penzační pomůcky pro Michalku 
a na specializovaný léčebný program 
Klim-Th erapy.

„ I MÁLO někdy znamená MOC“. 

Spoustu pozdravů Michalce 
posílají děti z MŠ Náchodská, 

Červený Kostelec

„Víčko k víčku pro Mišičku“

Odyssea -  mozaika příběhů spojená motivem vody   

Kajmani v akváriu 
v  královédvor-
ské ZOO i  žraloci 
v  mnichovském 
akváriu Sea Life, 
svět egyptských 

korálových útesů v  Rudém moři 
i  život pod hladinou českých řek, 
písníků a  přehrad, modrý vesmír 
chorvatského Jadranu i podmořská 
invaze mířící k pobřeží Kypru…
 Taková a  další témata najdete 
v  knize našeho redakčního kolegy 
Mirka Bráta , která volně navazuje 
na již vydanou knižní trilogii Mare 
Nostrum (publikace Th alassa – Ev-

ropou v kapce vody, NV 2007, Mare  
Nostrum – za  tajemstvím Středo-
zemního moře, NV 2011, a  Tethys 
– cesty za kouzlem vody, NV 2012). 
S anoncemi kapitol, které publikace  
Odyssea obsahuje, jste se setkávali 
pravidelně i  na  stránkách ECHA.   
Reportážní črty a  témata z  Egyp-
ta, Německa, Lotyšska, Rakouska,  
Belgie, Gibraltaru, Česka, Sloven-
ska, Španělska, Chorvatska, Kypru 
a  dalších zemí nahlížejí na  okolí 
především optikou vody – z  růz-
ných úhlů, vážně i  s  nadsázkou. 
Knížku Mirka Bráta  tak jistě ocení  
všichni, kteří rádi cestují, zajímají 

se o  vodní fl óru a  faunu, historii 
– a  vůbec  rádi hledají  souvislos-
ti ve  světě, který nás obklopuje, 
na souši i ve vodě.  Kniha, sestavená 
z  více než  30 kapitol a  obsahující 
na 300 barevných a černobílých fo-
tografi í, je k objednání za zvýhod-
něných podmínek v e - shopu  na-
kladatelství  Naše vojsko na adrese  
 www.nasevojsko.eu   

V knize najdete nejen kapitoly z moře, ale i z tuzemských sladkých vod. Velké 
štiky u toho samozřejmě nemohou chybět...

Publikace Odyssea – v  mokrých 
botách je dosažitelná například 
v  e-shopu nakladatelství na  adrese 
www.nasevojsko.eu

Hotel Elko v Náchodě
Tradiční česká domácí kuchyně

Vánoční večírky, oslavy, školní srazy
nekuřácká restaurace - polední menu

www.elkohotel.cz

ÚPRAVY 
ZAHRAD
Tel. 724 173 560
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